[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2023 №  473
О проведении запроса предложений по отбору

получателей субсидии, выделяемой из бюджета
муниципального района на компенсацию
недополученных доходов организаций автомобильного
 пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг
по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся
общеобразовательных организаций района и
сопровождающих их лиц на внутримуниципальных
маршрутах, из числа юридических лиц,
( за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальных  предпринимателей,
а также физических лиц – производителей товаров,
работ и услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Порядком предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся  общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах, Администрация   муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:
1. Провести запрос  предложений по отбору получателей субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся  общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах.

2. Отделу прогнозирования и анализа доходов Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Н.А. Савченкова) подготовить текст объявления о проведении запроса предложений по отбору получателей субсидии.

3. Отделу правового и информационного обеспечения  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (И.А. Малихов) разместить объявление о проведении запроса предложений по отбору получателей субсидии на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.Н. Попкова.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                  С.В. Архипенков